
Geschäftsbereichsleitungen

Die Tätigkeiten unserer Ländergesellschaften werden in Geschäftsbereichen 
zusammengefasst. Jeder Geschäftsbereich gliedert sich in eine Reihe von
marktorientierten Tätigkeitsfeldern.

Im Rahmen der Geschäftsbereiche und Tätigkeitsfelder finden die Pflege und die
Weiterentwicklung der jeweiligen Fachbereiche, die Marktbearbeitung und insbesondere
die Abwicklung der Projekte statt. Die Geschäftsbereichsleitungen führen im Team ihren
jeweiligen Geschäftsbereich. Sie setzen sich zusammen aus dem/r
Geschäftsbereichsleiter/-in, den Tätigkeitsfeldleiter/-innen und eventuell weiteren
erfahrenen Mitarbeitenden.

Die Zentralen Dienste (HR, Buchhaltung, Empfang, Mensa, Repro und Hauswartung)
unterstützen die Tätigkeit der am Markt aktiven Geschäftsbereiche bzw. des ganzen
Unternehmens. Sie tragen damit wesentlich zum Erfolg und zur Entwicklung unseres
Unternehmens bei.

Bau + Immobilien

David Duca
Teamleiter Projektentwicklung
david.duca@ebp.ch

Brigitte Hutter
Partnerin

mailto:david.duca@ebp.ch


Teamleiterin Bauherrenberatung
brigitte.hutter@ebp.ch

Iris Mathez
GL / Partnerin
Leiterin Geschäftsbereich Bau + Immobilien, Teamleiterin Strategische Planung
iris.mathez@ebp.ch

Energie + Technik

Mirco Friesecke
Teamleiter HLK-Planung
mirco.friesecke@ebp.ch

Simon Hess
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Energie + Technik
simon.hess@ebp.ch

Andrea Maggiulli
Teamleiter Sanitärplanung
andrea.maggiulli@ebp.ch
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Walter Moggio
Teamleiter Lichtarchitektur
walter.moggio@ebp.ch

Erich Ott
Teamleiter Wassertechnik und Spezialanlagen
erich.ott@ebp.ch

Philipp Schenk
Teamleiter Raumklima und Energiesysteme
philipp.schenk@ebp.ch

Patrik Schürmann
Teamleiter Gebäudeautomation / MSRL
patrik.schuermann@ebp.ch

Gianluca Tortora
Teamleiter Elektroplanung
gianluca.tortora@ebp.ch
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Informatik

Rafael Brunner
Partner
Teamleiter Systementwicklung
rafael.brunner@ebp.ch

Dr. Ivo Leiss
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Informatik
ivo.leiss@ebp.ch

Jürg Mannes
Teamleiter Systemdesign
juerg.mannes@ebp.ch

Res Niemeyer
Teamleiter Interne Informatik
res.niemeyer@ebp.ch

Sandra Roth
Teamleiterin IT-Consulting
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sandra.roth@ebp.ch

Sarah Schöni
Teamleiterin User Experience
sarah.schoeni@ebp.ch

Dr. Ralph Straumann
Partner
Teamleiter Data Science
ralph.straumann@ebp.ch

Infrastruktur- und Verkehrsbau

Flavio De Tomasi
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Infrastruktur- und Verkehrsbau
flavio.detomasi@ebp.ch

Daniela Herzig
Teamleiterin Informationsmanagement Infra
daniela.herzig@ebp.ch
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Andreas Humbel
Teamleiter Bahn- und Strassenbau
andreas.humbel@ebp.ch

Philipp Rietmann
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Infrastruktur- und Verkehrsbau
philipp.rietmann@ebp.ch

Patrick Saxer
Teamleiter Bahn- und Strassenbau
patrick.saxer@ebp.ch

Martin Schuster
Teamleiter Untertagebau und Geotechnik
martin.schuster@ebp.ch

Damian Stutz
Teamleiter Bauherrenberatung
damian.stutz@ebp.ch

François Theis
Teamleiter Werterhaltung
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francois.theis@ebp.ch

Kommunikation

Andrea Bianchin
Teamleiterin Informationsdesign
andrea.bianchin@ebp.ch

Cornelia Büttner
Teamleiterin Programmkommunikation
cornelia.buettner@ebp.ch

Kerstin Krage
GL / Partnerin
Leiterin Geschäftsbereich Kommunikation
kerstin.krage@ebp.ch

Noa Spörri
Teamleiterin Informationsdesign
noa.spoerri@ebp.ch

Miriam Werder
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Partnerin
Teamleiterin Service Design
miriam.werder@ebp.ch

Konstruktiver Ingenieurbau

Thomas Espinosa
Teamleiter Kunstbauten und Spezialtiefbau
thomas.espinosa@ebp.ch

Christoph Haas
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Konstruktiver Ingenieurbau
christoph.haas@ebp.ch

Claus Maier
Teamleiter BIM und digitale Planung
claus.maier@ebp.ch

Carlos Montull
Teamleiter Hochbau und Spezialtiefbau
carlos.montull@ebp.ch
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Philippe Richner
Teamleiter Fassaden-Engineering
philippe.richner@ebp.ch

Daniel Rüegg
Teamleiter Hochbau und Erdbebensicherheit
daniel.rueegg@ebp.ch

Stefan Stühlinger
Teamleiter Projektmanagement Ingenieurbau
stefan.stuehlinger@ebp.ch

Nachhaltiges Bauen

Hanspeter Abegg
Teamleiter Elektrische Energiesysteme
hanspeter.abegg@ebp.ch

Melanie Aichinger
Teamleiterin Nachhaltige Immobilienentwicklung
melanie.aichinger@ebp.ch
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Philipp Deflorin
Teamleiter Energieberatung klimaneutrale Systeme
philipp.deflorin@ebp.ch

Heinz Richter
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Nachhaltiges Bauen
heinz.richter@ebp.ch

Roger Walther
Partner
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Nachhaltiges Bauen
roger.walther@ebp.ch

Raum- und Standortentwicklung

Dr. Christof Abegg
Partner
Teamleiter Raumanalyse und Raumpolitik
christof.abegg@ebp.ch
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Lukas Beck
GL
Leiter Geschäftsbereich Raum- und Standortentwicklung
lukas.beck@ebp.ch

Beatrice Dürr
Teamleiterin Stadt- und Ortsplanung
beatrice.duerr@ebp.ch

Nicolas Jauslin
Teamleiter Arealentwicklung und Immobilienökonomie
nicolas.jauslin@ebp.ch

Dr. Reto Nebel
Teamleiter Kantonal- und Regionalplanung
reto.nebel@ebp.ch

Ressourcen, Energie + Klima

Dr. Peter de Haan
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereiche Ressourcen, Energie + Klima und Wirtschaft + Gesellschaft
peter.dehaan@ebp.ch

mailto:lukas.beck@ebp.ch
mailto:beatrice.duerr@ebp.ch
mailto:nicolas.jauslin@ebp.ch
mailto:reto.nebel@ebp.ch
mailto:peter.dehaan@ebp.ch


Christoph Hauser
Teamleiter Klimastrategien
christoph.hauser@ebp.ch

Dr. Michel Müller
Teamleiter Energiesysteme
michel.mueller@ebp.ch

Dr. Isabel OConnor
Teamleiterin Ernährungssysteme und Kohlenstoffsenken
isabel.oconnor@ebp.ch

Dr. Sabine Perch-Nielsen
Partnerin
Teamleiterin Energieeffizienz und Erneuerbare
sabine.perch-nielsen@ebp.ch

Silvan Rosser
Teamleiter Energie und Mobilität
silvan.rosser@ebp.ch
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Dr. Andy Spörri
Teamleiter Ressourcen und LCA
andy.spoerri@ebp.ch

Sicherheit

Dr. Lilian Blaser
Teamleiterin Strategie-, Organisations- und Prozessentwicklung
lilian.blaser@ebp.ch

Selina Derksen
Teamleiterin Resiliente Infrastrukturen
selina.derksen@ebp.ch

Helgi Hafsteinsson
Teamleiter Bahnsicherheit und Erhaltungsmanagement
helgi.hafsteinsson@ebp.ch

Dr. Tillmann Schulze
Partner
Teamleiter Urbane Sicherheit und Bevölkerungsschutz
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tillmann.schulze@ebp.ch

Christian Willi
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Sicherheit
christian.willi@ebp.ch

Bettina Zahnd
Teamleiterin Sicherheit im Strassenverkehr
bettina.zahnd@ebp.ch

Umwelt + Wasser

Richard Angst
Teamleiter Hochwasserschutz und Wasserbau
richard.angst@ebp.ch

Luca Bronzini
Teamleiter Umweltplanung
luca.bronzini@ebp.ch

Reto Bühler
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Partner
Teamleiter Trinkwasser und Abwasser
reto.buehler@ebp.ch

Christina Dübendorfer
Partnerin
Teamleiterin Wasserwirtschaft und Gewässerschutz
christina.duebendorfer@ebp.ch

Dr. Andreas Zysset
GL / Partner
Leiter Geschäftsbereich Umwelt + Wasser
andreas.zysset@ebp.ch

Verkehr

Remo Baumberger
Teamleiter Mobilitätsinnovationen
remo.baumberger@ebp.ch

Salem Blum
Teamleiter Bahntechnik und öffentlicher Verkehr
salem.blum@ebp.ch
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Frank Bruns
Partner
Teamleiter Verkehrswirtschaft und -finanzierung
frank.bruns@ebp.ch

Fabienne Perret
GL / Partnerin
Leiterin Geschäftsbereich Verkehr
fabienne.perret@ebp.ch

Bence Tasnády
Teamleiter Verkehrstechnik und Verkehrsgrundlagen
bence.tasnady@ebp.ch

Wirtschaft + Gesellschaft

Julia Brandes, PhD
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Wirtschaft + Gesellschaft
julia.brandes@ebp.ch

Dr. Peter de Haan
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GL / Partner
Leiter Geschäftsbereiche Ressourcen, Energie + Klima und Wirtschaft + Gesellschaft
peter.dehaan@ebp.ch

Denise Fussen
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Wirtschaft + Gesellschaft
denise.fussen@ebp.ch

Dr. Oliver Hoff
Mitglied der Geschäftsbereichsleitung Wirtschaft + Gesellschaft
oliver.hoff@ebp.ch
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